
 

 日本ロックセキュリティ協同組合は、平成10年12月に内閣総理大臣の認可を受け（国家公安委員会所管）、全国の錠取扱業者の事業 

協同組合として発足致しました。その後、組合員に対しては職業倫理や錠の知識と技能の向上を目的とした各種講習会の開催、また、 

厚生労働大臣認定の社内検定として「錠施工」検定試験も実施しております。また、業界内外の情報の発信事業や展示会の開催、副資材 

の共同購買や共同受注などの事業を展開しています。 

また、防犯パンフレットの作成と配布を行い、上記「ロックの日」のイベントを開催、その他地域の各種防犯活動にも積極的に参加 

協力するなど、国民の方々 の防犯意識の啓発を目的とした防犯・広報活動も広く行っております。 

（平成 28年 10 月 31日現在 組合員総数８８５名、賛助会員 35 社（含団体）） 

平成 28年 11 月 22日 

ホームページをご覧の皆様へ 

“カギかけロックの唄”発売について 

 

ご存知のように平成 15年をピークに侵入盗犯罪件数は減少傾向にはありますが、治安が

良いと言われた昭和 40年代に比べ、依然として犯罪認知件数は約９０,０００件もあり 

国民の体感治安も決して芳しい状態にはありません。 

その中で、錠取扱業者である我々として防犯ソングを制作致しました。楽しい音楽を聴

きながら一般家庭における戸締りの確認と防犯意識の啓発を目的とした唄で、防犯活動の

際にもお使いただけます。この曲は「全国防犯協会連合会」の推薦もいただいております。 

また、平成 13年に 6 月 9日を「我が家のカギを見直すロックの日」と制定、国の方針に

あります『安全安心まちづくり』を推進する為に、一般国民の皆様に防犯意識の向上と錠

をはじめとする各種防犯機器の正しい情報の提供を行って参りました。 

防犯ソング“カギかけロックの唄”は、作詞を組合理事長でもある 鈴木 祥夫 が担当し 

作曲および歌っているのは infix です。先日、その infix 長友仍世氏がＮＨＫラジオ第一

放送、ＦＭラジオなどに出演した際に曲を放送していただき、多くの反響を得ました。 

ＵＳＥＮ（有線放送）にも登録され、すでに一般の方々から発売日前に多くのリクエスト

をいただいております。今後、プロモーションビデオを制作してカラオケにも登録する予

定です。 

全国の都道府県においても各警察署・自治体はもとより、一般の方々にも周知実施をし

て参る所存です。皆様には是非とも、ＣＤをご購入いただきたくお願い申し上げます。 

※ 発売日：平成 28年 11月 25日 

※ サンプル音源は組合ホームページでご確認ください。 

 

 

 

                                            

― 本件に関するお問い合わせ先 ― 

日本ロックセキュリティ協同組合 

〒101-0051 東京都千代田区神田神保町 2-23-4 コーシンビル 2階     

 TEL：03-3265-0505 FAX：03-3265-0806            

URL：http://www.jalose.org E-mail：jalose-info69@jalose.org     

mailto:jalose-info69@jalose.org

